
COPIA

DETERMINAZIONE N. 511

N. Sett. 144

Data di registrazione 25/06/2020

OGGETTO: Progetto per l`attuazione del sostegno per l`inclusione sociale attiva finanziato 
a valere sul FSE, programmazione 2014-2020 del PON Inclusione (Azione A – 
Rafforzamento dei Servizi sociali). Selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per nr. 1 istruttore direttivo amministrativo. CUP: D51H17000160006. 
Candidati Ammessi ed Esclusi.

IL RESPONSABILE AMBITO

Vista la Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali di cui 
al piano di zona 2018-2020, sottoscritta il 12 ottobre 2018; 

Visto il Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio di Piano dell’Ambito di Martano approvato 
dalle Giunte Comunali dei Comuni dell’Ambito; 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Martano (capofila) n. 09 del 03 marzo 2020 di nomina 
del dott. Giuseppe BORGIA quale Responsabile dell’Ufficio di Piano; 

Premesso che:

 con L.R. n. 3 del 14.03.2016 la Regione Puglia ha istituito una nuova misura di contrasto al  
disagio socio-economico, alla povertà e all'emarginazione sociale, denominata ReD;

 con il Regolamento regionale n. 8 del 23.06.2016, applicativo della l.r.  n. 3/2016, sono state  
definite le modalità attuative del ReD;

 Il Programma Operativo Nazionale "PON INCLUSIONE", a titolarità del Ministero del Lavoro e  
delle Politiche Sociali, ha come obiettivo principale quello di supportare l'implementazione del SIA 
attraverso il potenziamento degli Ambiti Sociali Territoriali; 

 in attuazione delle finalità di rafforzamento delle strutture di ambito, l'Avviso non competitivo n.  
3/2016  prevede  la  presentazione  di  progetti  da  finanziare  a  valere  sul  FSE  per  il  sostegno 
all'attuazione del SIA/ReD;

Considerato che con determinazione n. 290 del 20/04/2020 è stata indetta selezione pubblica, per 

 Determina n. 511 /AMBITO del  25/06/2020  (Prop. N. 539 del 22/06/2020 )  -  pag. 1 di 4

C
om

une di M
artano - P

rot. n. 0010266 del 29/06/2020 - A
R

R
IV

O



COPIA

titoli  e  colloquio,  per  nr.  1  istruttore  direttivo  amministrativo,  nell'ambito  del  “Progetto  per 
l'attuazione del sostegno per l'inclusione sociale attiva finanziato a valere sul FSE, programmazione 
2014-2020 del PON Inclusione (Azione A – Rafforzamento dei Servizi sociali),  con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e determinato sino al 31/12/2020 (salvo proroghe concesse dal Ministero), da 
assegnare all'Ambito Territoriale sociale di Martano;

Preso atto che:
    l’avviso di Selezione è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ 

serie speciale “Concorsi ed esami” n. 38 del 15/05/2020, all'Albo Pretorio del Comune di Martano 
al n. 531 del 20/04/2020 e nella sezione bandi di concorso del sito Istituzionale del Comune con 
scadenza 14 giugno 2020 ore 12:00;

    l'avviso di Selezione è stato, altresì, inviato ai comuni appartenenti all'Ambito territoriale sociale 
di Martano, giusta prot. 7932 del 15/05/2020, 

    a seguito della pubblicazione dell’avviso, al protocollo comunale sono state presentate n. 49 
domande, come da elenco in atti;

Esaminate le stesse;

Rilevato che nr. 1 domanda risulta pervenuta in data 16/06/2020 alle ore 10:40, per cui fuori dal 
termine fissato dall'avviso di selezione, ossia il 15/06/2020 ore 12.00 (posto che giorno 14 giugno 
risulta essere domenica), ai sensi dell’art. 3 “Domanda di ammissione alla selezione” del bando di 
selezione;

Dato atto, pertanto, che per la suddetta fattispecie si ritene di dover procedere con l'esclusione del 
partecipante di cui sopra, come da Allegato B);

Dato atto che i  titoli  dichiarati  dagli  altri  candidati  risultano essere coerenti  con il  requisito di 
ammissione richiesto dal bando di concorso;

Ritenuto pertanto  di  poter  ammettere  tali  candidati,  fermo  restando  che  l’A.C.  si  riserva  di 
verificare il possesso e la compatibilità dei requisiti auto dichiarati, come da Allegato A);

Dato atto che l’Ufficio competente si riserva ulteriori interventi nelle fasi successive;

Visti:
• il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.  recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• il  DPR  n.  487/1994,  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi;

• il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

1) Per quanto in premessa specificato, che s’intende qui integralmente richiamato e trascritto, di 
prendere atto delle n. 49 domande pervenute per l'avviso di selezione pubblica  per titoli  e 
colloquio,  per  nr.  1  istruttore  direttivo  amministrativo,  nell'ambito  del  “Progetto  per 
l'attuazione  del  sostegno  per  l'inclusione  sociale  attiva  finanziato  a  valere  sul  FSE, 
programmazione  2014-2020  del  PON Inclusione  (Azione  A –  Rafforzamento  dei  Servizi 

 Determina n. 511 /AMBITO del  25/06/2020  (Prop. N. 539 del 22/06/2020 )  -  pag. 2 di 4

C
om

une di M
artano - P

rot. n. 0010266 del 29/06/2020 - A
R

R
IV

O



COPIA

sociali),  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  determinato  sino  al  31/12/2020  (salvo 
proroghe concesse dal Ministero), da assegnare all'Ambito Territoriale sociale di Martano;

2) Di escludere dalla selezione i candidati, risultati privi dei requisiti richiesti o la cui domanda 
non risulta presentata nei termini stabiliti dal Bando,  come su esposto, riportati in Allegato B), 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di trasmettere,  a  mezzo PEC, provvedimento  di  esclusione   ai  candidati  non ammessi  alla 
selezione;

4) Di ammettere alla selezione i candidati in possesso dei requisiti richiesti, di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, salvo successiva verifica da parte 
di questo Ente;

5) Di pubblicare il presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente e sull’Albo pretorio, dando atto che 
lo stesso ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti, come previsto nel bando;

6) Di rinviare a successiva determinazione la nomina della commissione giudicatrice; 

7) Di dare atto che la data di svolgimento delle prove di colloquio sarà fissata dalla commissione 
giudicatrice, non appena nominata e  costituita, e sarà pubblicata sull'Albo pretorio del Comune 
di  Martano  e  nella  sezione  Amministrazione  trasparente,  sottosezione  Bandi  e  concorsi,  e 
costituirà notifica ad ogni effetto di legge;

8) Disporre che la presente determinazione sia trasmessa a tutti i Comuni appartenenti a questo 
Ambito sociale territoriale.

Lì 25/06/2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Giuseppe Borgia

 Determina n. 511 /AMBITO del  25/06/2020  (Prop. N. 539 del 22/06/2020 )  -  pag. 3 di 4

C
om

une di M
artano - P

rot. n. 0010266 del 29/06/2020 - A
R

R
IV

O



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 888

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
25/06/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Ambito, addì 25/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. Giuseppe Borgia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di  Martano.

In data  odierna, ai  sensi  di  quanto  disposto dagli artt. 30 e 34 del  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici, dei  
Servizi  e  del  Personale  (approvato  con  deliberazione  della  G.C.  n.  123  del  07-05-2001),  copia  della  presente 
determinazione viene trasmessa al  Sindaco e al Segretario comunale.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Ambito, 25/06/2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Giuseppe Borgia

 Determina n. 511 /AMBITO del  25/06/2020  (Prop. N. 539 del 22/06/2020 )  -  pag. 4 di 4

C
om

une di M
artano - P

rot. n. 0010266 del 29/06/2020 - A
R

R
IV

O


